REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E DREJTESISE
B MINISTRI
Nr. & l/3 / prot. Tirang, m&/#*. (2022
URDHER

Nr. /¢ ,Daté /L- of. Lez2

“PER
MARRJEN NE DOREZIM TE REGJISTRAVE DHE AKTEVE NOTERIALE, Ti ISH
NOTERIT ALTIN HAXHINASTO”

Né mbéshtetje &€ nenit 102, pika 4 t& Kushtetutés sé Republikés s& Shqipérisé, nenit 7 t& Ligjit nr.
8678, daté 14.05.2001 “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé sé Drejtésisé”, i ndryshuar,
Ligjit nr. 110/2018, “Pér noterine”, Urdhrit nr.167, daté 10.06.2020 “Pér marrjen né dorézim té
akteve noteriale, regjistrave dhe vulave té noterit”,

KONSTATOJ:

Me Urdhrin nr. 516, daté 08.09.2021, t& Ministrit t& Drejtésisé éshté vendosur hegja e licencés sé&
ushtrimit t€ profesionit t& noterit z. Altin Haxhinasto, pasi nuk ushtronte veprimtaring noteriale
prej njé periudhe kohore mé shumé se 2 (dy) vite.

NE& kéto kushte, lind nevoja pér ngritjen e njé komisioni pér marrjen n& dorézim t& regjistrave dhe
akteve noteriale, € ish-noterit z. Altin Haxhinasto, me qéllim mbarévajtjen e punégs dhe
mospengimin e shtetasve pér pajisjen me akte noteriale t& cilat ndodhen né arkivén e ish noterit, si
dhe nxjerrjen jashté pérdorimit t& vulés sé thaté dhe t& njomé t& ish-noterit.

Pér sa mé sipér, bazuar n& Ligjin nr. 110/2018 “Pér noteriné”, né pikén 1 dhe 2 t& Urdhrit nr. 167,
daté 10.06.2020 “Pér marrjen né dorézim té akteve noteriale, regjistrave dhe vulave té noterit”, si
dhe pas administrimit t& shkresés nr. 2094/4 prot., daté 23.04.2021 té Degés Vendore t& Noterisé
Tirané dhe shkresés nr. 5175 prot., daté 18.10.2021 t&€ Dhomés Kombétare té Noterisé,

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit pér marrjen né dorézim té arkivés noteriale t& ish-noterit z. Altin
Haxhinasto, i pérbéré nga antarét e méposhtém:
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a) Znj. Erisa Sulge, Sektori i Monitorimit t& Veprimtarisé Noteriale, né Ministring e Drejtésisé;
b) Noterja, znj. Loriana Robo, pérfagésues i Degés Vendore t& Noterisé Tirang;
¢) Noterja, znj. Violeta Sulkaj, pérfaqésuese e Dhomés Kombétare t& Noterisé.

2. Ish-noteri, personi i autorizuar prej tij pérmes prokurés sé posagme ose personi g€ ka né ruajtje
arkivén i dorézon regjistrat, aktet noteriale dhe vulat pérkatése Komisionit t& ngritur né pikén 1 t&
kétij urdhri, n€ ditén dhe orén q& &shté caktuar né marrjen e njoftimit pérkatés.

3. Komisioni pér martjen n& dorézim té arkivés, merr né dorézim me procesverbal t& nénshkruar
nga té gjith€ antarét dhe noteri, regjistrat dhe aktet noteriale t& arkivit t& noterit dhe vulat pérkatése.

4. Gjaté marrjes né dorézim t& arkivit, anétarét e komisionit t& caktuar né pikén 1, t& kétij urdhri,
t€ verifikojng pérputhshméring e t& gjithé dokumentacionit dhe akteve noteriale qé€ pérmban arkiva
me veprimet e reflektuara né regjistrat noterialé, si dhe t& evidentojné ¢do mungesé dhe c¢cdo
démtim t& dokumenteve arkivorg, nése ka té tilla.

5. Arkiva t’i jepet né ruajtje dhe administrim, brenda njé afati 60 ditor, noteres, s& Degés Vendore
t& Noteris¢ Tirané znj. Brunilda Strati, pas verifikimit nga ana e anétaréve t& komisionit t&
marrjes n€ dorézim t€ arkivit, se noterja plotéson kushtet teknike pér mirémbajtjen e dokumenteve
t& arkivit dhe kryerjen sa mé t&€ shpejté e cilésor t& shérbimit ndaj t& interesuarve pér 1éshimin e
kopjeve dhe shkurtimin e akteve.

6. Komisioni i ngritur n& zbatim t& kétij urdhri kryen dorézimin e regjistrave dhe akteve noterial
noteres znj. Brunilda Strati, t¢ caktuar nga Dega Vendore e Noterisé Tirang, si dhe kryen

asgjésimin e vulés s& thaté dhe vulés s& njomé, t& ish-noterit Altin Haxhinasto.

7. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve t& Drejtésisé né Ministring e
Drejtésisé pér njoftimin e kétij urdhri personave pérgjegjés, si dhe ish- noterit Altin Haxhinasto.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

MINISTRI

ULSI MANJA
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